令和７年１０月２日

新１年生保護者様

小平市立小平第十二小学校

校 長  長澤 正幸

新１年生保護者説明会のご案内

初秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

お子さまの入学をひかえて、家庭ではどのような指導を行ったらよいのか、また、どのような学用品を用意し

たらよいのかなど、いろいろとご心配やご不安がおありのことと存じます。

つきましては、下記のとおり「新１年生保護者説明会」を開催いたします。万障お繰り合わせの上、ご出席く

ださいますようお願い申し上げます。

記

1 日 時   令和８年２月２日（月） 午後２時１５分～ （受付開始時刻は１時４５分です。）

2 会 場   体育館

3 内 容   ① 校長挨拶

② 入学前に必要な生活指導、健康管理について

③ 交通安全及び通学路について

④ 学用品、服装及び持ち物について

＊保護者説明会後に、防災頭巾、防災頭巾カバー、体操着（上下）、紅白帽子、粘土、

粘土板の販売を行います。

⑤ 給食及び給食費、教材費について

⑥ 入学式について

⑦ 特別支援教育について

⑧ 登下校スクールメールシステムについて

4 持ち物  筆記用具、上履き、靴を入れる袋

児童指導資料、アレルギー調査票、こげら支援シート（提出をご希望で未提出の方）

5 その他  ＊ 開始時刻に遅れないようにご出席ください。

＊ 当日欠席される方は、必ず事前に学校までご連絡ください。また、当日の配布物を持ち帰っ

て頂ける方をどなたか頼んでおいてください。

＊ 自転車でご来校される方は、南門から入り、指定の場所に駐輪してください。

    ＊ 保護者向けの説明会ですので、お子さんの出席はご遠慮ください。

    ＊  災害や感染症流行等によっては、内容や日時の変更があるかもしれません。

      適宜学校 HP のご確認をお願いいたします。

【問い合わせ】小平第十二小学校

                              担当  副校長   吉田 務

主任教諭  仙石 智也

 ℡ 042―342―1761

【当日の販売について】

○販売時間： 午後１時４５分～

○販売場所： 校庭（体育館付近）※天候によっては、変更の可能性があります。

○販売価格： 物価高騰により、予定と多少価格が変わる場合があります。

防災頭巾 ２０００円 防災頭巾カバー １０００円 粘土 ７５０円 粘土板 ５００円

体育着・上（１５０ｃｍまで）２２００円

体育着・下（１５０ｃｍまで）２４００円 紅白帽子（フリーサイズ）７５０円

※色等の指定はありますが、他の販売店で購入しても構いません。詳細は説明会でお知らせします。